

ثبت طلاق در دفتر خانه‌های ازدواج و طلاق محدود می‌شود

رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق از محدودیت ثبت طلاق توسط دفاتر اسناد رسمی خبر داد و گفت: بر اساس بخشنامه‌ای که بزودی توسط رئیس قوه‌قضائیه ابلاغ می‌شود، هر دفتر خانه طلاق در تهران فقط می‌تواند در سال ۱۹۰ طلاق ثبت کند. علی‌مظفری در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: محدودیت ثبت طلاق در دفتر خانه‌های ازدواج و طلاق به صورت آزمایشی به مدت ۵ ماه در ۲ استان کشور اجرا شد که نتایج موفقیت‌آمیزی به همراه داشت؛ بر این اساس با بخشنامه‌ای که قرار است هفته آینده توسط رئیس دستگاه قضا ابلاغ شود، محدودیت ثبت طلاق در دفتر خانه‌های ازدواج و طلاق در سراسر کشور اجرا می‌شود.

رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق گفت: میانگین ثبت طلاق در سراسر کشور ۲۰ درصد، فرمولی است که برای محدودیت ثبت طلاق در دفاتر ازدواج و طلاق در نظر گرفته شده است و بر اساس این فرمول، مثلاً در تهران هر دفتر خانه فقط اجازه دارد در سال تا ۱۹۰ طلاق ثبت کند و امکان ثبت بیش از این عدد نیست، زیرا سامانه به صورت خودکار قفل می‌شود.

حمل و نقل

مراجعه بیش از یک میلیون خودرو به مراکز معاینه فنی

سرپرست ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران از مراجعه یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه خودرو به مراکز معاینه فنی خبر داد. حسین مقدم گفت: از این تعداد، ۹۹۲ هزار دستگاه مربوط به مراجعه اول است. وی بیان اینکه ۳۸ درصد خودروها در مراجعه اول به علت نقص فنی، مردود شده و پس از رفع ایراد در مراجعه‌های بعدی موفق به اخذ معاینه فنی می‌شوند، تصریح کرد: در مراجعه اول ۲۲ درصد خودروها در آزمون آزمایشی، ۷ درصد در آزمون همراستایی چرخ‌ها، ۴ درصد در آزمون کمک فنر، ۹ درصد در آزمون ترمز و ۱۶ درصد از عیوب ظاهری مردود شده‌اند. سرپرست ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران ادامه داد: در حال حاضر شهر تهران از ۱۶ مرکز معاینه فنی ثابت دارای ۴۶ خط و ۸ واحد سباز تک‌خط معاینه فنی مختص خودروهای سبک و همچنین ۳ مرکز تک خط معاینه فنی خودروهای سنگین برخوردار است.

شهر

شناسایی متهمان بوی نامطبوع تهران در کمیته تخصصی

استاندار تهران از شناسایی متهمان بوی نامطبوع تهران در کمیته تخصصی خبر داد. انوشیروان محسنی‌بندی در گفت‌وگو با فارس، درباره آخرین اقدامات صورت گرفته

درباره شناسایی بوی نامطبوع در تهران گفت: تاکنون بیش از ۴ جلسه رسمی درباره شناسایی انتشار بوی نامطبوع در تهران برگزار شده است و از تمام دستگاه‌های مختلف از جمله محیط‌زیست، شهرداری تهران، اداره آب و فاضلاب، اداره گاز و دیگر دستسنگاهای ذریط در جلسه حضور داشته و گزارش خود را ارائه داده‌اند. وی گفت: تاکنون ۳ منشأ بوی نامطبوع تهران از جمله آرادکوه، دام‌گستران و فاضلاب جنوب تهران مورد بررسی قرار گرفته‌اند و هر یک از دستگاه‌های ذریط گزارشی درباره این ۳ منشأ داده‌اند. استاندار تهران گفت: در حال حاضر با توجه به گزارش دستگاه‌ها به‌طور قطع مشخص نشده‌است کدام یک از این منشأها نقش بیشتری در انتشار بوی نامطبوع تهران دارد. محسنی‌بندی بیان داشت: بنابراین مقرر شد کار گروهی با حضور اساتید دانشگاه‌های مختلف درباره بررسی انتشار بوی نامطبوع تشکیل شود و دستگاه‌های ذریط از جمله شهرداری تهران، آب و فاضلاب و دام‌گستران اطلاعات لازم را در اختیار این کمیته قرار دهند و امیدواریم بتوانیم ماه آینده این موضوع را تعیین تکلیف کنیم و اقدامات لازم را جهت کاهش انتشار بوی نامطبوع در تهران انجام دهیم. وی خاطر نشان کرد: آنچه مهم‌تر است این بو از جنوب تهران منشأ می‌شود و به مناطق مرکزی پایتخت نیز می‌رسد و این ۳ منشأ اعلام شده نیز از متهمان اصلی بوی تهران هستند و دستگاه‌های ذریط نیز وظیفه دارند همکاری لازم را برای شناسایی منشأ این بو انجام دهند و با هر گونه خلیی در این‌باره بر خورد قانونی می‌شود.

آموزش

عرضه لوازم تحریر ساخت ایران در نمایشگاه مدرسه هزاره سوم

دبیر علمی پنجمین دوره جشنواره ملی دانش‌آموزی ایران سینما با اشاره به برگزاری سومین نمایشگاه مدرسه هزاره سوم گفت: ۵۰۰ مدرسه هزاره سوم گفت: ۵۰۰ دانش آموز در پنجمین جشنواره ملی

دانش آموزی مشارکت می‌کنند. به گزارش «وطن امروز» مهدی رشیدی جهان گفت: سومین نمایشگاه مدرسه هزاره سوم روزهای ۲۱ و ۲۲ فروردین سال ۹۹ همزمان با برگزاری پنجمین دوره جشنواره ملی دانش‌آموزی ایران سینما با حضور بیش از ۵۰۰ دانش‌آموز، مدیر و مسؤول پژوهش و مشارکت ۷۰۰ مدرسه و پژوهش‌سرا از سراسر کشور برگزار می‌شود. وی گفت: در این جشنواره لوازم تحریر و لوازم اداری مانند تجهیزات کمک آموزشی، انتشارات آموزشی، نرم‌افزارهای آموزشی، مواد غذایی سالم، تجهیزات آموزشی، مالوایت معرفی محصولات ساخت ایران و دستاوردهای بانک‌ها و بیمه‌ها در حوزه مسؤولیت اجتماعی، سرگرمی‌های آموزشی و همچنین برنامه برخی موسسات آموزشی و پژوهشی و اسباب‌بازی‌های فکری ارائه می‌شود.

حوادث

پنجشنبه ۲۶ دی ۱۳۹۸
 وطن امروز | شماره ۲۴۴۴

گروه اجتماعی: مراسم تشییع شهدای سانحه هواپیمای اوکراینی روز گذشته در چند استان کشور برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، پس از شناسایی پیکر اکثر جان‌باختگان سانحه هواپیمای اوکراینی، تشییع شهدا در استان‌های گلستان، کرمان و تهران دیروز برگزار شد و امروز نیز شهدای این سانحه در قم، همدان، مازندران و البرز تشییع می‌شوند. مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای گلستانی سانحه هواپیمایی صبح دیروز با حضور حجت‌الاسلام نورمغدی نماینده ولی‌فقیه در استان گلستان سردار معروفی فرمانده سپاه نینوا و هادی حق‌شناس استاندار گلستان در میان حضور پرشور مردم شهیدپرور گرگان برگزار شد. دکتر سیاوش مقصودلو به همراه همسرش آزاده کاوه و دخترش پریا ۳ گلستانی جان‌باخته در سانحه هوایی بودند. نماینده ولی‌فقیه در گلستان و امام جمعه گرگان در مصلای این شهر بر پیکر مطهر آنها نماز اقامه کرد و سپس بر دوش مردم گلستان تا امامزاده عبدالله گرگان تشییع و در گلزار شهدا به خاک سپرده شدند. مراسم یادبود و بزرگداشت این شهدا نیز دیروز از ساعت ۱۳ الی ۱۵ در آستانه مبارک امامزاده عبدالله(ع) گرگان در شیستان‌های حضرت رسول(ص) و حضرت فاطمه(س) برگزار شد.

■ **تشییع پیکر شهید کرمانی**

دیروز پیکر دکتر امیرحسین قاسمی، دانشجوی دوره تخصص مغز واعصاب، از شهدای سانحه هواپیمای اوکراینی با حضور جمعی از مردم، خانواده و مسؤولان استان در کرمان تشییع و به خاک سپرده شد. در این آیین نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه کرمان، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار، خانواده وی و جمعی از مردم کرمان حضور داشتند. رئیس هسته گزینش اداره کل تامین اجتماعی استان کرمان در آیین تشییع پیکر شهید دکتر امیرحسین قاسمی گفت: حادثه سقوط هواپیمای اکرایی در بحبوحه یک سلسله اتفاقات دشوار در کشور رخ داد و منجر به شهادت جمع بسیاری از هموطنان، فرزندان و نخبه‌های کشور و موجب جریحه‌دار شدن قلوب ما شد. حجت‌الاسلام محمد ربانی افزود: ۲ نفر از نتخگان حادثه هواپیمایی اوکراین از استان کرمان بودند که یکی از آنها جوان نخبه و فرزند فرومند و رشید دکتر کیانوش قاسمی بود. وی اظهار داشت: زیباترین تعبیر برای جان‌باختگان شهادت‌است و شهپدا در راه خدا تاجرت را بیش می‌گیرند و مرگ آنها را در آغوش خود قرار می‌دهد که در فرهنگ ما شهید حساب می‌شوند و من این زیباترین مدال را که بر پیشانی این عزیز است افتخار می‌دانم و به خانواده ایشان تسلیت می‌گویم.

تحويل پیکرهای جان‌باختگان سقوط هواپیمای اوکراینی به بازمانده‌ها شروع شد

آغاز تشییع شهدای بوئینگ

پس از تشییع تعدادی از شهدا و جان‌باختگان در تهران، ورامین و گرگان، پیکرهای برخی شهدا نیز امروز در قم، کرج، همدان و بابل تشییع می‌شود

هواپیمایی اوکراینی در قم ساعت ۹ صبح از مسجد امام حسن عسکری(ع) به سمت حرم حضرت فاطمه معصومه(س) برگزار می‌شود و پیکر این شهدا در جوار حرم کریمه اهل‌بیت(ع) به خاک سپرده می‌شود. شهید محمد صالحه و همسرش شهید زهرا حسینی‌سعدی، شهید امیرحسین اویسی و همسرش شهید سارا حمزه‌ای و فرزندان شهید عسل اویسی و همچنین شهید محمدامین بیرونی از شهدای قمی حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی بودند. همچنین مراسم تشییع پیکرهای ۵ تن از شهدای سانحه سقوط هواپیمای مسافری اوکراینی امروز ساعت ۹:۳۰ صبح در همدان برگزار می‌شود. این مراسم با اقامه نماز میت برپیکرها توسط آیت‌الله شعبانی، نماینده ولی‌فقیه در استان همدان از مسجد جامع همدان آغاز شده و تا مدرسه آخوند ملاعلی معصومی‌همدانی واقع در خیابان شهدا ادامه می‌یابد. پیکرهای ۲ تن از این جان‌باختگان، زهرا نقیبهی، بهاره اسفندیاری، آنیسا صادقی و میترا نهنوندی در باغ بهشت همدان می‌شود. پیکرهای میرمهدی صادقی و کسری ساعتی در تهران، ندا گرجی ازندریانی در کرج و مهدی عباس‌پور نیز در شهر بابل تشییع و به خاک سپرده خواهد شد.

■ **شناسایی ۱۵۴ پیکر قربانیان حادثه بوئینگ ۷۳۷ اوکراینی** تقریباً تمام جان‌باختگان ایرانی حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی شناسایی شده و روند تحويل پیکر آنها به بازماندگان آغاز شده‌است. به گزارش «وطن امروز» روز گذشته سرپرست داندسرای جنایی تهران آخرین جزئیات شناسایی هویت اجساد جان‌باختگان را تشریح کرد.

قاضی محمد شهرپاری گفت: تا ساعت ۱۳:۱۵ امروز(دیروز) تمام ۹ نفر کادر پروازی شامل یک خلبان، ۲ کمک‌خلبان و میهمانداران هویت‌شان شناسایی شد. وی افزود: همچنین هویت ۱۴۵ نفر دیگر از قربانیان هم شناسایی شده است که در مجموع تعداد قربانیان شناسایی شده به ۱۵۴ نفر رسیده است. در بین این افراد ۴ عضو خانواده سسوندی هم حضور دارند شهرپاری گفت: می‌توان گفت کار شناسایی کل قربانیان تقریباً به پایان رسیده است و سایر قربانیان نیز تا پایان وقت امروز(دیروز) به طور دقیق هویت‌شان تعیین خواهد شد. وی در گفت‌وگو با فارس، خاطر نشان کرد: تا ساعت ۱۳:۱۵ پیکر ۷۰ نفر از قربانیان به خانواده آنها تحويل شده است و کار تحويل پیکرها ادامه دارد.



پیترو استان تهران



«کمیسون حقوق عامه» پیکر پرونده جان‌باختگان سقوط

رئیس کمیسیون حمایت از حقوق عامه گفت: این کمیسیون اعلام آمادگی کرده است که در رابطه با جان‌باختگان حادثه تشییع سردار شهید سلیمانی در کرمان و همچنین حادثه سقوط هواپیما پیگیری حقوقی کند. عزالدین سلیمانی گفت: کمیسیون حمایت از حقوق عامه مرکز وکلای قوه‌قضائیه اعلام آمادگی کرده است که در رابطه با جان‌باختگان حادثه تشییع سردار شهید سلیمانی در کرمان و همچنین حادثه سقوط هواپیما پیگیری حقوقی کند. وی افزود: در این حادثه از هر سازمان و نهادی که به طریقی به حقوق این جان‌باختگان مر تبط شود، پیگیری‌های لازم انجام خواهد گرفت. رئیس کمیسیون حمایت از حقوق عامه گفت: از چند روز قبل و دقیقاً از روز وقوع حادثه در کرمان و در سقوط هواپیمای اوکراینی از طریق وکلا و کارشناسان رسمی که تخصصی در زمینه حقوق دارند درخواست کرده و آنها نیز اعلام آمادگی کردند که در این راه ما را یاری دهند. سلیمانی در گفت‌وگو با فارس، ادامه داد: بنابراین پیگیر حقوق مادی و معنوی این جان‌باختگان در مراسم تشییع سردار شهید سلیمانی در کرمان و همین‌طور حادثه سقوط هواپیما تا حصول نتیجه خواهیم بود و به خانواده این عزیزان خدمت‌رسانی خواهیم کرد.

رئیس هسته گزینش اداره کل تامین اجتماعی استان کرمان عنوان کرد: چند سال پیش در سفر زیارتی عمره مفرده با دکتر قاسمی همسفر شدم و در آن سفر زیارتی منش، اخلاق و منادت و بزرگواری این شهید والا مقام ما را شیفته کرد.

مراسم تشییع پیکر شهید «الما اولادی» یکی دیگر از شهدای حادثه هواپیمای اوکراینی نیز با حضور گسترده مردم و خانواده شهدا در شهر دماوند استان تهران برگزار شد.

■ **تشییع پیکر ۳ شهید سانحه سقوط هواپیما در پیشوا**

همچنین پیکر ۳ تن از جان‌باختگان افغانستانی سانحه هواپیمای

نیاز شد پس‌دسیل زده‌های جنوب شرق کشور به وسایل گرمایشی

سیستان و بلوچستان یخ می‌زند

۱۴۰ میلیارد تومانی ستاد اجرایی فرمان امام به سیل‌زدگان سیستان و بلوچستان

ستاد اجرایی فرمان امام یکی از نهادهای پیشین در کمک‌رسانی به سیل‌زدگان سیستان و بلوچستان بود. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خبر داده که این نهاد ۱۴۰ میلیارد تومان برای جبران خسارت مردم سیل‌زده بلوچستان در بخش‌های مختلف هزینه خواهد کرد. محمد مخبر دیروز در مناطق سیل‌زده چاپهار اظهار کرد: قرارگاه ستاد اجرایی فرمان امام در سیستان و بلوچستان مستقر بوده و از ساعات اولیه سیل اقدامات امدادی و خدمات‌رسانی را آغاز کرده است. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام افزود: در مجموع در ۱۰ نقطه کشور برای مقابله با چنین اتفاقاتی قرارگاه راه‌اندازی کردیم. وی ادامه داد: اقلامی مانند پتو، چادر، غذا، آب معدنی و اقلام دیگر در نقاط بحرانی توزیع شده و در مجموع ۹ قرارگاه فرعی نیز راه‌اندازی شده که ۲۴ ساعته غذای گرم توزیع می‌کنند. مخبر گفت: در شهرهایی مانند کنارک که حجم آبگرفتگی زیاد بود، تعداد زیادی لجن‌کش و کف‌کش و تجهیزات اینجینینی تهیه شد که یک بخشی را هم از استان‌های همجوار و تهران ارسال کردیم. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه این خدمات از ابتدای وقوع سیل به صورت ۲۴ ساعته همچنان ارائه می‌شود، افزود: یکسری اقدامات لازم بعد از سیل انجام می‌شود که از جمله آنها تامین لوازم خانه است و در حد توان در تامین امکانات منزل نیز کمک می‌کنیم. وی ادامه داد: دام‌های مردم منطقه تلف شده است که در حد توان ۲ تا ۳ هزار رأس دام به ساکنان داده خواهد شد تا جبران شود. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام بیان کرد: با هماهنگی بنیاد مسکن نیز به بازسازی خانه‌ها کمک خواهیم کرد. وی افزود: کار مهم دیگری که انجام می‌دهیم این است که به دنبال وقوع سیل قطعاً بخش زیادی از اشتغال مردم از بین رفته است. راهکار و تلاش ما این است که ۲ تا ۳ هزار شغل خانگی خرد نیز برای مردم منطقه ساماندهی و ایجاد می‌کنیم. وی از فعالیت پایگاه‌های سلامت از روز اول وقوع سیل در منطقه خبر داد و گفت: این فعالیت‌ها همچنان در حال انجام است. وی گفت: اکنون ۱۰ تا ۱۱۵ اکپب از ستاد اجرایی امام در مناطق سیل‌زده در حال خدمات‌رسانی هستند که تلاش می‌کنیم به ۱۵۰ اکپب برسد. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام بیان کرد: در مجموع ستاد اجرایی فرمان امام ۱۴۰ میلیارد تومان برای جبران خسارت مردم سیل‌زده بلوچستان در بخش‌های مختلف هزینه خواهد کرد.

■ **دستور تخلیه برخی روستاهای هرم‌گان صادر شد**

بارش‌های اخیر به غیر از سیستان و بلوچستان، استان هرمزگان را نیز درگیر کرده و سیل‌زده‌های این استان به توجه زیادی نیاز دارند. آخرین خبر درباره سیل هرم‌گان اینکه با توجه به خطرات بسیار، دستور تخلیه برخی روستاهای صادر شده است. علی صالحی، رئیس کل داد‌گستری هرم‌گان در جمع خبرنگاران در این باره گفت: در پی دستور ویژه ریاست محترم قوه قضائیه به منظور تعامل و هماهنگی همه‌جانبه مراجع قضایی با دستسنگاهای ذری‌بط ویژه هلال احمر و نیروی انتظامی برای رسیدگی فوری به مشکلات مردم و تأمین امنیت و آرامش خانواده‌های درگیر حادثه سیل در شرق استان هرمزگان، دستگاه قضایی استان با تشکیل کارگروه ویژه و بسیج تمام امکانات در همان لحظات اولیه اقدام به مشارکت در روند امداد‌رسانی و صدور دستورات قضایی ویژه در این رابطه کرد. با دستور قضایی و تصویب شورای تأمین شهرستان‌های جاسک و بشاگرد، تمام روستاهای درگیر سیل تخلیه شده و ساکنان آنها به اردوگاه‌های موقت منتقل شده‌اند. وی همچنین از استمرار امداد‌رسانی زمینی و هوایی به مناطق سیل‌زده شرق هرمزگان خبر داد و تصریح کرد: در حال حاضر به دلیل مسدود شدن راه‌های ارتباطی، ۳ فروند بالگرد احمر، ارتش و سپاه در حال انجام عملیات امداد‌رسانی هوایی هستند و قایق‌های تندرو

سپاه نیز در مجاورت ساحل جاسک مستقر شده‌اند.

■ **حضور پزشکان بسیجی در مناطق سیل‌زده**

سازمان بسیج جامعه پزشکی کل کشور جزئیات خدمت‌رسانی پزشکان بسیجی در مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان را تشریح کرد. در پی وقوع باران‌های سیل‌آسا در بخش‌هایی از استان سیستان و بلوچستان و آسیب رسیدن به زیرساخت‌ها، تأسیسات شهری و در معرض خطر قرار گرفتن سلامتی هموطنان مان در این مناطق، سازمان بسیج جامعه پزشکی کل کشور و کانون‌های زیرمجموعه آن در مناطق سیل‌زده، در حال خدمت‌رسانی به هموطنان آسیب دیده هستند. در عین حال وزیر بهداشت گفت: ۱۶۹ مرکز بهداشتی در حوزه دارو و نیروی انسانی در این مناطق نداشتی و به گزارش فارس، سعید نمکی افزود: خوشبختانه هیچ مشکلی در حوزه دارو و نیروی انسانی و سایر موارد در حوزه سلامت در مناطق سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان نداریم. وی ادامه داد: نخواهیم گذاشت حیثت بهداشتی ما مرکز بهداشتی و درمانی، تخریب شده باقی بماند. بر اساس برآوردها حدود ۷ میلیارد تومان خسارت به زیرساخت‌های حوزه سلامت دانشگاه علوم پزشکی ابرانشهر وارد شده که برای بررسی‌های دقیق این